
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

MATERA  

 

 

 

 

 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di aprile, il Direttore f.f. dell’Azienda, Ing. Pasquale 

Lionetti, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0009/2024 DEL 12/04/2024 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per l’acquisizione del servizio installazione e 

messa in esercizio piattaforma di e-procurement e servizi di consulenza procedure di gara sul mercato e 

servizi di assessment per la qualificazione della Stazione appaltante (CIG ZDF3750704). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Il funzionario con incarico di E.Q. Bilancio e Risorse: dott.ssa Vincenza Ferrara _______________ 



 
IL DIRETTORE F.F. 

 
Richiamate:  

- la determinazione n. 207 del 29 luglio 2022, ad oggetto: “ Determina a contrattare per l’acquisizione del 

servizio installazione e messa in esercizio piattaforma di e-procurement e servizi di consulenza procedure di 

gara sul mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni MEPA. Assunzione impegno di spesa (CIG 

ZDF3750704)” con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa di Euro 29.280,00, 

imputando lo stesso sul capitolo 10403.006 denominato “Spese diverse di amministrazione – consulenze 

e prestazioni” del Bilancio di previsione 2022 al fine di acquisire il Servizio sopra richiamato dalla ditta 

Appconsulting S.r.l. con sede in Potenza alla Via della Tecnica n. 24 P.IVA 02130120765 ; 

- la determinazione n. 11 del 28 luglio 2023 ad oggetto: “Determina a contrarre per l’acquisizione del 

“Servizio installazione e messa in esercizio piattaforma e-procurement e servizi di consulenza procedure di 
gara”. Approvazione modifica contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.” 

con la quale si è disposto di affidare alla APPCONSULTING S.R.L. di Potenza l’esecuzione dei 
supplementari anche i “Servizi specialistici di alta professionalità per la qualificazione della Stazione 
Appaltante e per gli adempimenti PNRR e PNC” da realizzarsi, tra l’altro, attraverso 
l’implementazione della piattaforma e-procurement già acquisita dall’Ente; 

 

Considerato che: 

a) il fornitore ha rimesso in data 16 ottobre 2023, prot. n. 0009217/2023 la relativa fattura n. FPA32/23 

del 10 ottobre 2023 di Euro 3.366,67 oltre IVA di cui 1.416,67 quale canone di manutenzione  

Piattaforma di e-procurement mesi di luglio-ottobre 2023 ed Euro 1.950,00 per i Sevizi di Assessment 

per la qualificazione della Stazione appaltante, con I.V.A. 22% in regime di split payment, per un totale 

di Euro 4.107,34 onde conseguirne il pagamento; 

b) il fornitore ha rimesso in data 23 gennaio 2024, prot. n. 0000566/2024 la relativa fattura n. FPA3/24 del 

20 gennaio 2024 di Euro 1.416,67 oltre IVA quale canone di manutenzione Piattaforma di e-

procurement mesi di ottobre 2023/gennaio 2024, con I.V.A. 22% in regime di split payment, per un 

totale di Euro 1.728,34 onde conseguirne il pagamento; 

c) è stato emesso e sottoscritto il rapporto di intervento relativo alle attività di Assessment per la 

qualificazione della Stazione appaltante da parte del della Ditta incaricata e dal Responsabile 

dell’Unità Operativa Appalti; 

 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto e i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della 

legge n. 136/2010; 

 

Rilevata l’assenza del DURC giusta comunicazione in data 25 luglio 2023 del Rappresentante legale della 

Appconsulting, prot. n. 0006801/2023; 

 

Acquisita comunicazione del codice IBAN dedicato di cui alla legge n. 136/2010, giusta protocollo n.  

0009047/2022 del 12 ottobre 2022; 

 

Dato atto che l’onere economico trova capienza al capitolo 10403.006 denominato “Spese diverse di 

amministrazione – consulenze e prestazioni” in esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione 2023; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 



2. di liquidare la spesa complessiva di Euro 5.835,68, in regime IVA di split payment, a favore della 

ditta Appconsulting S.r.l. con sede in Potenza alla Via della Tecnica n. 24 P.IVA 02130120765, 

giusta fatture n. FPA32/23 del 10 ottobre 2023 e FPA3/2024 20 gennaio 2024; 

  

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente dedicato, giusta comunicazione prot.  0009147/2022 del 13 ottobre 2022; 

 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

  

 

Il Direttore f.f. 

(Ing. Pasquale Lionetti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione n. 0009/2024 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito Web dell’A.T.E.R. di 

Matera (www.atermatera.it) dal 12/04/2024 al ___________ per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici).  

 

Matera, lì 12/04/2024  

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

 


